
  
Na temelju članka 21. stavka 1. točke 2. Statuta Međimurske županije („Službeni glasnik 

Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 8/13, 6/14, 2/18 – pročišćeni tekst, 
2/20, 3/21, 2/22 – pročišćeni tekst, 24/23, 29/23 – pročišćeni tekst i 12/25) i članka 95. stavak 5. 
Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ broj 86/08, 61/11, 4/18, 112/19 i 17/25), Skupština Međimurske županije je na __. sjednici, 
održanoj __. __. 2025. godine, donijela  
 
 

O D L U K U 
o stavljanju izvan snage Odluke o kriterijima i načinu provođenja ocjenjivanja službenika i 

namještenika upravnih tijela Međimurske županije 

 
 
 

Članak 1.  
 Stavlja se izvan snage Odluka o kriterijima i načinu provođenja ocjenjivanja službenika i 
namještenika upravnih tijela Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 
26/10, 2/12 i 24/23). 
 
 

Članak 2. 
 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o kriterijima i načinu provođenja 
ocjenjivanja službenika i namještenika upravnih tijela Međimurske županije. 
 
 
 

Članak 3. 
 Ova Odluka stupa na snagu 1. siječnja 2026. godine, a objavit će se u „Službenom glasniku 
Međimurske županije“. 
 
 
 

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 
 
 
 
 

KLASA: 119-02/25-01/2                                                                                           PREDSJEDNIK 
URBROJ: 2109-02-25-01 
Čakovec, ___.__. 2025.                                                                                             Dragutin Glavina 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
O b r a z l o ž e n j e 

uz Prijedlog odluke o stavljanju izvan snage Odluke o kriterijima i načinu provođenja 

ocjenjivanja službenika i namještenika upravnih tijela Međimurske županije 
 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 
Pravna osnova za donošenje Odluke o stavljanju izvan snage Odluke o kriterijima i načinu 

provođenja ocjenjivanja službenika i namještenika upravnih tijela Međimurske županije sadržana je u 
članku 21. stavku 1. točke 2. Statuta Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ 
broj 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 8/13, 6/14, 2/18 – pročišćeni tekst, 2/20, 3/21, 2/22 – 
pročišćeni tekst, 24/23, 29/23 – pročišćeni tekst i 12/25) koji propisuje ovlast Županijske skupštine za 
donošenjem odluka i drugih akata kojima se uređuju pitanja iz njezinog samoupravni djelokruga i 
članku 95. stavku 5. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“ broj 86/08, 61/11, 4/18, 112/19 i 17/25) kojim je propisano da kriterije 
za ocjenjivanje službenika i način provođenja ocjenjivanja pravilnikom propisuje općinski načelnik, 
gradonačelnik odnosno župan. 
 
 

II. RAZLOZI DONOŠENJA AKTA 
Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 17/25) koji je stupio na snagu 1. lipnja 
2025. godine, u članku 43. propisuje da kriterije za ocjenjivanje službenika i način provođenja 
ocjenjivanja, pravilnikom propisuje općinski načelnik, gradonačelnik odnosno župan. Također u 
članku 55. istoga Zakona propisano je da će načelnik, gradonačelnik odnosno župan donijeti Pravilnik 
u roku od tri mjeseca od dana stupanja na snagu ovog Zakona, odnosno do 1. rujna 2025. godine.  

S obzirom na to da je prijašnjim odredbama Zakona o službenicima i namještenicima u 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 86/08, 61/11, 4/18 i 112/19) 
bilo propisano da se navedena materija određuje općim aktom jedinice lokalne odnosno područne 
(regionalne) samouprave, Skupština Međimurske županije donijela je Odluku o kriterijima i načinu 
provođenja ocjenjivanja službenika i namještenika upravnih tijela Međimurske županije.  

Budući da Zakon o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi sada propisuje da Pravilnik o kriterijima i načinu provođenja ocjenjivanja službenika i 
namještenika upravnih tijela Međimurske županije donosi Župan, potrebno je dosadašnju Odluku o 
kriterijima i načinu provođenja ocjenjivanja službenika i namještenika upravnih tijela Međimurske 
županije staviti izvan snage.  

Odluka o stavljanju izvan snage Odluke o kriterijima i načinu provođenja ocjenjivanja 
službenika i namještenika upravnih tijela Međimurske županije stupa na snagu istovremeno s 
Pravilnikom o kriterijima i načinu provođenja ocjenjivanja službenika i namještenika upravnih tijela 
Međimurske županije. 
  
 
 
 
Čakovec, rujan 2025.                                                                    SLUŽBA ZA POSLOVE ŽUPANA 
 
 


